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Celem projektu, finansowanego ze środków
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój 2014-2020, jest poprawa
dostępności do usług publicznych
świadczonych przez jednostki samorządu
terytorialnego dla osób ze szczególnymi
potrzebami, w tym osób 
z niepełnosprawnościami, poprzez
wsparcie ich w spełnieniu wymogów
dostępności określonych w ustawie z dnia
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.
U. z 2020 r. poz. 1062, z późn. zm.). 

Jednostki samorządu terytorialnego (gminy,
powiaty, województwa), które nie później niż 
w dniu złożenia wniosku o wsparcie wyznaczą 
w swoich strukturach koordynatora ds.
dostępności oraz opublikują na stronie BIP
raport dotyczący dostępności, mogą ubiegać
się o granty w ramach projektu Dostępny
samorząd (po spełnieniu innych warunków,
przewidzianych w dokumentacji konkursowej). 

DOSTĘPNY SAMORZĄD – GRANTY
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(źródło: www.pefron.org.pl)

Przewiduje się przyznanie 520 grantów 
w wysokości maksymalnej 100 000 PLN
oraz 100 grantów, przeznaczonych na
dostosowania architektoniczne o większej
skali, w wysokości maksymalnej 250 000
PLN. W ramach konkursu finansowane
będzie 100% wartości projektu, jeżeli
wnioskowana kwota nie przekracza 
100 000 PLN. W przypadku grantów
powyżej 100 000 PLN, wnioskodawca
będzie zobowiązany do sfinansowania z
innych środków części zaplanowanych
wydatków w kwocie stanowiącej
równowartość co najmniej 20% kwoty
grantu.

Wnioski przyjmowane są od 21 lutego 
do 22 kwietnia 2022 r., wyłącznie
elektronicznie, za pośrednictwem
generatora wniosków, dostępnego 
w czasie obowiązywania naboru pod
linkiem projektyue.pfron.org.pl (proszę
mieć na uwadze, że termin ten może
zostać skrócony). Więcej szczegółów, 
w tym dokumentację konkursową, można
znaleźć na stronie PRFON.

(źródło: www.paxels.com)

http://projektyue.pfron.org.pl/
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/projekty/projekty-ue/program-operacyjny-wiedza-edukacja-rozwoj/dostepny-samorzad-granty/aktualnosci/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzielenie-grantu-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-w-projekcie-dostepny-samorzad-granty/
https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/projekty/projekty-ue/program-operacyjny-wiedza-edukacja-rozwoj/dostepny-samorzad-granty/aktualnosci/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-udzielenie-grantu-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-w-projekcie-dostepny-samorzad-granty/


Spotkanie odbędzie się online, w formie
webinarium. Zachęcamy do zapisania się przez
formularz dostępny na stronie
www.rpo.opolskie.pl, w zakładce Weź udział
w szkoleniach i konferencjach. Udział jest,
oczywiście, bezpłatny.

Już 3 marca 2022 r. Lokalny Punkt
Informacyjny w Nysie we współpracy z
Wojewódzkim Urzędem Pracy w Opolu
przybliży wszystkim zainteresowanym
założenia projektu Opolskie dotacje z
POWERem, w którym młode osoby (poniżej
30 roku życia) mogą ubiegać się o dotację na
rozpoczęcie działalności gospodarczej.

DOTACJE Z POWEREM
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Na webinarium dowiecie się, jak dokładnie
wygląda proces rekrutacji, jakie dokumenty
należy złożyć i jakie warunki spełnić, aby
otrzymać środki z funduszy unijnych. Mamy
nadzieję, że uzyskacie odpowiedzi na
nurtujące Was pytania. Przy okazji poznacie
też ofertę Sieci Punktów Informacyjnych
Funduszy Europejskich w województwie
opolskim.

Oprócz dotacji w wysokości 23 050 PLN
brutto, dzięki udziałowi w projekcie przez
pierwsze 6 miesięcy prowadzenia działalności
możecie liczyć na wsparcie pomostowe w
maksymalnej wysokości 2 100 PLN brutto
(wypłacane miesięcznie w kwocie netto), 
a także szkoleniowe i doradcze, które może
być kluczowe dla osób startujących 
z biznesem.

Nabór wniosków o przyznanie dotacji potrwa
do 18 marca 2022 r. 
Dokumentację konkursową oraz wszelkie
aktualności i potrzebne dane kontaktowe
znajdziecie na stronie projektu:
www.dotacjepower.wup.opole.pl. 

Zachęcamy do składania wniosków, ale i do
wzięcia udziału w webinarium! Jeśli jakieś
kwestie dotyczące wydarzenia są niejasne, LPI
w Nysie chętnie rozwieje Wasze wątpliwości −
piszcie na adres lpi.nysa@opolskie.pl lub
telefonujcie: 77/ 448 99 63. 

WEBINARIUM DLA OSÓB PLANUJĄCYCH ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

http://www.rpo.opolskie.pl/
http://www.dotacjepower.wup.opole.pl/
mailto:lpi.nysa@opolskie.pl


Innovation Coach, bo o nim mowa, powstał,
by zwiększyć dostępność środków
przeznaczonych na finansowanie
innowacyjnych projektów, a także
wesprzeć osoby, które chciałyby
spróbować swoich sił w tej tematyce, ale
brak im doświadczenia lub nie do końca
wiedzą, od czego zacząć. Narzędzie jest
całkowicie bezpłatne. 

Jeśli jesteś przedsiębiorcą i wydaje Ci się, że
innowacje nie są dla Ciebie, bo to trudne,
mozolne, wręcz niemożliwe – nic bardziej
mylnego. Dzięki narzędziu opracowanemu
przez Ministerstwo Funduszy i Polityki
Regionalnej w partnerstwie z Instytutem
Podstawowych Problemów Techniki Polskiej
Akademii Nauk (IPPT PAN), firmy niemające
doświadczenia we wdrażaniu i
opracowywaniu innowacji, a nawet takie,
które nie mają jeszcze gotowego pomysłu na
ulepszenie produktu lub usługi, mogą
uzyskać wsparcie ekspertów w stawianiu
pierwszych kroków na drodze do innowacji.
Dzięki temu sięganie po środki unijne będzie
dużo łatwiejsze! 

INNOVATION COACH
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(źródło: .www.pixbay.com)

Zgłoszenie firmy do projektu jest proste 
i odbywa się przez stronę
www.innovationcoach.pl/zglos-firme. 

Tam również znajdziecie regulamin usługi
oraz historie sukcesu – opowieści innych
osób, które dzięki Innovation Coach
zmieniły swoją firmę, wprowadzając 
w życie na pozór nierealne plany i
marzenia. Jeśli macie pytania, piszcie na
adres info@opolskie.pl – specjaliści
Głównego Punktu Informacyjnego w Opolu
postarają się na nie odpowiedzieć. 
 

http://www.innovationcoach.pl/
http://www.innovationcoach.pl/zglos-firme
mailto:info@opolskie.pl


Dzieło znanego dokumentalisty Piotra
Augustynka, z wyjątkowymi archiwaliami
współtworzonej przez niego w latach 80
minionego stulecia Niezależnej Telewizji
„S” Mistrzejowice, prezentuje historię
Małopolski i znaczący dorobek
Stowarzyszenia. Potwierdza także tezę, 
że z wielu reform przeprowadzonych po
1989 r., najbardziej udaną była reforma
samorządowa, w wyniku której rozkwitły
nasze miasta i wioski. 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski (SGiPM) zamieściło na platformie Youtube
film dokumentalny „Małopolska droga do samorządu. 30 lat Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Małopolski”. 

DROGA DO SAMORZĄDU 
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O drodze do wolnego samorządu 
i wszechstronnych działaniach
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów
Małopolski opowiadają świadkowie
historii : Kazimierz Barczyk – założyciel 
i do dzisiaj  przewodniczący SGiPM, 
a także m.in. prof. Jerzy Buzek, prof.
Jacek Majchrowski, prof. Jan Tadeusz
Duda, prof. Jacek Purchla, Barbara
Bubula, Małgorzata Małuch, Mieczysław
Gil, Edward Nowak, Józef Lassota, prof.
Andrzej Gołaś, prof. Antoni Wontorczyk,
Ireneusz Raś, Bogusław Kośmider,
Dominik Jaśkowiec, Janusz Kahl, Michał
Kozioł. Zaciekawić mogą również
archiwalne wypowiedzi kolejnych
rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego,
profesorów: Franciszka Ziejki, Karola
Musioła, Wojciecha Nowaka, Antoniego
Dziatkowiaka, Stanisława Grodziskiego 
i Stanisława Waltosia. Podobnie,
archiwalna wypowiedź ks. kardynała
Franciszka Macharskiego w sprawie
udziału w pierwszych wyborach
samorządowych. 

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia
filmu pod linkiem:
https://youtu.be/zIA8bZovqXY. 

(źródło: .www.kpk.gov.pl)

https://youtu.be/zIA8bZovqXY


Interaktywny przewodnik CulturEU obejmuje
75 różnych możliwości finansowania z 21
programów unijnych, począwszy od
Kreatywnej Europy, poprzez Horyzont
Europa, aż po fundusze strukturalne 
i InvestEU. Za pomocą kilku kliknięć
podmioty poszukujące wsparcia zostaną
skierowane na strony odpowiednich
programów, a nawet konkretnych naborów
wniosków. 

W związku z pandemią COVID-19 podjęto
decyzję o zwiększeniu puli środków na
inicjatywy związane z rozwojem kultury jako
jednego z sektorów, które najbardziej
ucierpiały w wyniku sytuacji epidemicznej
oraz obostrzeń i ograniczeń
wprowadzonych w tym okresie. Twórcy,
artyści, a nawet osoby związane z branżą
mogą także skorzystać z platformy
Creatives Unite. Obecnie liczba jej
użytkowników to ok. 43 000 osób. Portal
powstał w celu wymiany doświadczeń,
pomysłów i idei, a także, by ułatwić
nawiązywanie współpracy osobom
pochodzącym z różnych krajów.

Komisja Europejska udostępniła przewodnik
dla sektora kultury, który ma pomóc 
w zdobywaniu środków unijnych na działania
związane z jej rozwojem i promocją. 

PRZEWODNIK 
DLA SEKTORA KULTURY

7

W przypadku dofinansowań ze środków
europejskich bardzo często wymagane jest
wniesienie wkładu własnego. Podmioty 
z Polski, które nie posiadają środków na
jego pokrycie, mogą skorzystać z Promesy
dla kultury, udzielanej przez Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego (obecnie
trwa przyjmowanie odwołań) oraz 
ze wsparcia oferowanego przez samorządy 
w naborach dla organizacji pozarządowych. 
Zachęcamy do skorzystania ze wsparcia! 

(źródło: .www.culture.ec.europa.eu)

https://culture.ec.europa.eu/funding/cultureu-funding-guide
https://ec.europa.eu/culture/creative-europe
https://ec.europa.eu/culture/creative-europe
https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/pl/funding/
https://europa.eu/investeu/home_en
https://creativesunite.eu/


system ochrony własności intelektualnej –
cele i funkcje ochrony, rola i zadania
Urzędu Patentowego RP w systemie; 
najważniejsze akty i zasady prawne
dotyczące ochrony własności
intelektualnej; 
korzyści i koszty ochrony własności
intelektualnej; 
przedmioty własności przemysłowej;
procedury uzyskiwania praw własności
przemysłowej za granicą; 
ochrona tajemnicy przedsiębiorstwa; 
prawo autorskie – najważniejsze
elementy;
budowa strategii ochrony własności
intelektualnej;
Własność intelektualna w Twojej firmie –
projekt UPRP, który dofinansuje ochronę
własności intelektualnej w mikro, małych i
średnich firmach;
działania ośrodka Enterprise Europe
Network na rzecz promocji i wspierania
własności intelektualnej oraz ochrony jej
praw, np. Europejski IP Helpdesk.

Już 15 marca o godz. 13:00 ośrodek
Enterprise Europe Network przy łódzkiej
Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości im.
Prof. Jerzego Dietla oraz Urząd Patentowy RP
zapraszają na bezpłatne webinarium pn.
Własność intelektualna w MŚP. Znaczenie,
korzyści, dofinansowanie. 

Program obejmuje zagadnienia takie, jak: 

Ochrona własności intelektualnej 
w przedsiębiorstwie to tematyka szczególnie
ważna dla tych, którzy opracowują własne
rozwiązania i produkty. 

OCHRONA WŁASNOŚCI
INTELEKTUALNEJ W FIRMIE

8

Formularz, za pośrednictwem którego można
zapisać się na wydarzenie, dostępny jest na
stronie Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości. 
Zachęcamy również do śledzenia zakładki
Weź udział w szkoleniach
 i konferencjach na stronie
www.rpo.opolskie.pl, gdzie znajdziecie
ogłoszenia o spotkaniach i webinariach
organizowanych przez Sieć Punktów
Informacyjnych Funduszy Europejskich 
w województwie opolskim.

(źródło: .www.msp.uprp.gov.pl)

https://www.een.org.pl/component/content/article/78529:webinarium-wlasnosc-intelektualna-w-msp-znaczenie-korzysci-dofinansowanie-15-marca
http://www.rpo.opolskie.pl/


projekt z okładki
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ZAKUP SAMOCHODÓW RATOWNICZO-GAŚNICZYCH 
WRAZ Z WYPOSAŻENIEM DLA OSP WOJ. OPOLSKIEGO

Prawie 12 milionów złotych przeznaczonych
zostało na zakup 15 nowoczesnych
samochodów ratunkowo-gaśniczych oraz
uniwersalnego wyposażenia ratunkowego,
niezbędnego przy prowadzeniu akcji z zakresu
ratownictwa pożarowego, technicznego,
medycznego, ekologicznego oraz
chemicznego.

Podstawowym wyposażeniem Straży Pożarnej
jest wóz gaśniczo-ratunkowy, do którego
montuje się specjalistyczne wyposażenie, 
w zależności od charakteru wykonywanej akcji
ratowniczej. 
Wóz strażacki umożliwia transport zarówno
personelu ratunkowego, jak i niezbędnego
wyposażenia –jest więc czynnikiem
niezbędnym, aby akcja ratownicza w ogóle
mogła zostać przeprowadzona. 
Zakupione w ramach projektu wozy umożliwią
wykorzystanie już posiadanego przez
poszczególne OSP wyposażenia, pozostając 
w pełni komplementarne z posiadaną
infrastrukturą i wydatnie zwiększając
skuteczność przeprowadzanych akcji
ratowniczych zatem bezpośrednio zwiększając
skuteczność całego systemu wczesnego
reagowania i ratownictwa.

Środki na zakup samochodów pochodziły 
z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Opolskiego 2014-2020, a
projekt był realizowany przez Oddział
Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej
Województwa Opolskiego. 



bliżej
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MOTYWACJE DO REALIZACJI PROJEKTU
W FORMULE PARTNERSTWA
PUBLICZNO-PRYWATNEGO 

długoterminowe świadczenie usługi
publicznej poprzez uzyskanie określonych
aktywów (np. budynku, drogi) i ich operatora
(Partnera Prywatnego, który je utrzymuje i
/lub zarządza),
gospodarowanie środkami publicznymi w
sposób celowy, oszczędny, efektywny,
racjonalny i dążenie do ograniczenia
wydatków,
uwarunkowania dot. rachunkowości
budżetowej: brak wpływu zobowiązań PPP
na dług i deficyt publiczny (przy spełnieniu
określonych warunków),
oczekiwanie wysokiej jakości usług za
odpowiednie wynagrodzenie,
uwarunkowania społeczne i polityczne.

Przyjrzyjmy się podstawowym celom oraz
motywacjom, jakie przyświecają dwóm
stronom projektu realizowanego w ramach
partnerstwa publiczno-prywatnego.

PODMIOT PUBLICZNY chce świadczenia usług
publicznych i osiągnięcia wysokiej jakości 
w stosunku do ponoszonych kosztów

PARTNER PRYWATNY chce wypracowania
zysku z zaangażowanego kapitału.

Co zatem motywuje poszczególne podmioty do
zawierania umów PPP?

PODMIOT PUBLICZNY jako swoje korzyści
wykazać może:

uzyskaniem zwrotu finansowego z
zaangażowania kapitału własnego,
długoterminową relacją ekonomiczną -
osiąga stabilne przychody w długim okresie
promocją zaangażowania w duże i ważne
projekty publiczne.

PARTNER PRYWATNY natomiast swój udział
motywuje:

 wyjaśnią czym jest PPP;
przedstawią jakie korzyści daje PPP;
przeanalizują wstępnie możliwości
realizacji projektu w formule PPP;
wskażą programy operacyjne, które
pozwolą włączyć do projektu
finansowanie z Funduszami
Europejskimi.

Od stycznia 2022 r. Punkty Informacyjne
Funduszy Europejskich informują 
o Partnerstwie Publiczno-Prywatnym. 
Nasi konsultanci ds. Partnerstwa Publiczno-
Prywatnego:

Konsultanci ds. PPP świadczą swoje
wsparcie zarówno w siedzibach PIFE, jak
również poza nimi - w formie warsztatów,
szkoleń, spotkań indywidualnych
z promotorami projektów, 
a także mailowo i telefonicznie. 

(źródło: .www.forumppp.pl)



PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM
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SPRAWDŹ NASZE USŁUGI

DIAGNOZA 
POMYSŁU

WSKAZANIE ŹRÓDEŁ
WSPARCIA Z FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE 

PRZYGOTOWANIA 
WNIOSKU

SZKOLENIA 
NA TEMAT FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE

 REALIZACJI PROJEKTU

SPOTKANIA 
INFORMACYJNE

ZNAJDŹ NAS W INTERNECIE

RPO.OPOLSKIE.PL

FUNDUSZEEUROPEJSKIE.GOV.PL

https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
http://rpo.opolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM

12



GŁÓWNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W OPOLU
UL. LEONA POWOLNEGO 8

45-075 OPOLE

77 44 04 720-722

info@opolskie.pl

GPI Opole

KONTAKT

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W NYSIE
UL. SŁOWIAŃSKA 19

48-300 NYSA

LPI Nysa

lpi.nysa@opolskie.pl

/77/ 448 99 63
/77/ 448 25 86
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Miesięcznik pod redakcją
Referatu Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich
Departament Funduszy Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego


